
 APROBADO 
 AMPLIACIONES/
(REDUCCIONES) 

 MODIFICADO  DEVENGADO  PAGADO 

A. REGIDORES 5,369,043.39 -276,318.04 5,092,725.35 5,868,626.79 5,868,626.79 -775,901.44
B. PRESIDENCIA 9,310,047.20 3,937,180.21 13,247,227.41 5,394,577.72 5,394,577.72 7,852,649.69
C. SECRETARIA GENERAL 7,271,226.00 -7,014,052.90 257,173.10 14,044,807.44 14,044,807.44 -13,787,634.34
D. SINDICATURA 1,238,970.63 -269,942.51 969,028.12 1,238,515.18 1,238,515.18 -269,487.06
E. HACIENDA MUNICIPAL 14,286,370.62 -4,049,838.43 10,236,532.19 17,067,283.43 17,067,283.43 -6,830,751.24
F. OFICIALIA MAYOR ADMINISTRATIVO 53,357,976.26 5,840,339.70 59,198,315.96 43,790,024.42 43,790,024.42 15,408,291.54
G. RAMO XXXIII 1,080,556.44 -377,889.10 702,667.34 1,085,121.13 1,085,121.13 -382,453.79
H. RELACIONES PUBLICAS Y COMUNICACION SOCIAL 1,532,971.92 -210,044.03 1,322,927.89 1,339,308.95 1,339,308.95 -16,381.06
I. OBRAS PUBLICAS 4,719,190.08 -6,486,223.56 -1,767,033.48 10,791,413.96 10,791,413.96 -12,558,447.44
J. CONTRALORÍA GENERAL 712,634.88 -119,023.31 593,611.57 673,176.09 673,176.09 -79,564.52
K. DESARROLLO ECONOMICO 1,311,584.16 -648,188.33 663,395.83 1,150,744.42 1,150,744.42 -487,348.59
L. DESARROLLO HUMANO 6,454,841.24 -1,833,460.28 4,621,380.96 7,619,301.48 7,619,301.48 -2,997,920.52
M. SEGURIDAD PUBLICA 41,147.64 3,520.38 44,668.02 5,463.00 5,463.00 39,205.02
N. SERVICIOS PUBLICOS 29,958,961.05 -16,296,956.93 13,662,004.12 48,085,809.62 48,085,809.62 -34,423,805.50
O. RAMO AUTONOMO (OPD´S) 5,500,000.00 -133,000.00 5,367,000.00 5,633,000.00 5,633,000.00 -266,000.00
P. TRANSFERENCIAS, SUBSIDIOS Y AYUDAS 3,917,888.10 1,129,716.72 5,047,604.82 2,782,342.12 2,782,342.12 2,265,262.70
A. PRESIDENCIA 6,000.00 5,963.50 11,963.50 0.00 0.00 11,963.50
B. SECRETARIA GENERAL 8,245,383.08 -457,739.03 7,787,644.05 6,404,489.43 6,404,489.43 1,383,154.62
C. SINDICATURA 1,211.28 1,211.28 2,422.56 0.00 0.00 2,422.56
D. HACIENDA MUNICIPAL 3,020,307.00 -987,722.75 2,032,584.25 3,243,680.97 3,243,680.97 -1,211,096.72
E. OFICIALIA MAYOR ADMINISTRATIVO 384,242.21 318,000.00 702,242.21 0.00 0.00 702,242.21
F. RAMO XXXIII 0.00 -5,261.13 -5,261.13 5,261.13 5,261.13 -10,522.26
G. OBRAS PUBLICAS 3,512,691.47 -5,417,287.41 -1,904,595.94 8,719,311.31 8,719,311.31 -10,623,907.25
H. CONTRALORÍA GENERAL 234.84 234.84 469.68 0.00 0.00 469.68
I. DESARROLLO HUMANO 6,600.24 5,724.80 12,325.04 0.00 0.00 12,325.04
J. SEGURIDAD PUBLICA 16,570,636.12 -167,936.29 16,402,699.83 14,853,677.64 14,853,677.64 1,549,022.19
K. SERVICIOS PUBLICOS 2,598,073.05 1,356,871.65 3,954,944.70 1,241,201.40 1,241,201.40 2,713,743.30
L. INVERSIÓN Y OBRA PUBLICA 15,981,674.10 -1,463,627.19 14,518,046.91 14,125,198.06 14,125,198.06 392,848.85
M. TRANSFERENCIAS, SUBSIDIOS Y AYUDAS 1,753,600.00 48,699.31 1,802,299.31 0.00 0.00 1,802,299.31
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TOTAL DEL GASTO 198,144,063.00 -33,567,048.83 164,577,014.17 215,162,335.69 215,162,335.69 -50,585,321.52
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PRESIDENTE MUNICIPAL ENCARGADO DE LA HACIENDA PÚBLICA DEL MUNICIPIO DE 
TAMAZULA DE GORDIANO, JALISCO

MUNICIPIO TAMAZULA DE GORDIANO
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

EGRESOS
 SUBEJERCICIO 

MTRA. CLAUDIA FABIOLA CUEVAS CÁRDENASMCP. LAURA GABRIELA JIMÉNEZ IÑIGUEZ

DEL 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

CONCEPTO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

(Cifras en Pesos)

Estado analítico del ejercicio del presupuesto de egresos clasificación administrativa
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